ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 января 2015 года

	№
	78/305-3

	г. Красный Холм

О проведении Дня молодого избирателя.

Руководствуясь постановлением Центральной  избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня  молодого  избирателя», постановлением избирательной комиссии  Тверской области  от  27.01.2015года № 143/1539-5 «О Сводном плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Тверской области на 2015 год», планом работы территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района на первое полугодие 2015 года, утвержденного постановлением  комиссии от 25.12.2014 г. № 77/303-3, территориальная избирательная комиссия Краснохолмского района постановляет:
1. Утвердить комплекс мероприятий, приуроченных к Дню  молодого избирателя (прилагается).
2. Провести  совместно с районным отделом образования администрации Краснохолмского района, отделом по делам культуры и молодежи администрации Краснохолмского района, РМКУК "Краснохолмская межпоселенческая центральная библиотека"  мероприятия  для  молодых  и будущих избирателей, приуроченных к Дню молодого  избирателя и направленных на повышение правовой  грамотности, политической культуры и электоральной активности данной категории избирателей.
3. Образовать Рабочую группу по подготовке и проведению Дня молодого избирателя в Краснохолмском районе в следующем составе:
Кудрова Т.И. – председатель территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района, руководитель группы;
Ефремова Е.В. - член территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района, заместитель руководителя группы;
Макарова Л.А. – заместитель заведующего отделом по делам культуры и молодежи администрации Краснохолмского района;
Каретникова Г.В.– директор РМКУК "Краснохолмская межпоселенческая центральная библиотека".
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии  Краснохолмского района
	Т.И. Кудрова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района
	О.Н. Шустрова

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района

	[bookmark: doc_numb_1][bookmark: _GoBack]от 20.01.2015 года № 78/305-3

ПЛАН
проведения мероприятий в рамках Дня молодого избирателя в 2015 году
	№ № п/п
	Сроки проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы, приглашенные персоны мероприятия

	(запланированные даты)
	 Краткое описание (указать формат)
	(предполагаемое число)
	(указать: впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся какого учебного учреждения)

	(указать персоналии: Главы, депутаты, администрация отделов, учебных учреждений и пр.)

	1
	12.02.2015 14-00
	Конкурс "Голосую сам, убеждаю другого". Приветственное выступление приглашенных (представление команд, опрос на улицах города "Кто ходит голосовать", раздача буклетов, подведение итогов)
	120
	студенты колледжа, учащиеся средних школ города
	14-19 лет
	Дом народного творчества
	ТИК, отдел культуры и по делам молодежи администрации района, зам.главы администрации района

	2
	13.02.2015 17-00
	Познавательная игра по избирательному праву "Мы - будущее России!"
	20
	учащиеся Хабоцкой СОШ
	12-16 лет
	МБОУ Хабоцкая СОШ
	ТИК, Хабоцкая сельская библиотека

	3
	13.02.2015
	Познавательная игра по избирательному праву "Мы - будущее России!"
	16
	учащиеся Большерагозинской ООШ
	12-16 лет
	МБОУ Большерагозинская ООШ
	ТИК, Юровская сельская библиотека

	4
	13.02.2015
	Конкурс-викторина по избирательному праву "Я - юный гражданин России!"
	15
	учащиеся Нивской ООШ
	12-16 лет
	МБОУ Нивская ООШ
	ТИК, Рачевская сельская библиотека

	5
	13.02.2015
	Конкурс по избирательному праву "Всегда есть выбор"
	14
	учащиеся Ульянинской ООШ
	12-16 лет
	МБОУ Ульянинская ООШ
	ТИК, Ульянинская сельская библиотека

	6
	16.02.2015
	День открытых дверей в ТИК
	15-20
	впервые голосующие
	18-19 лет
	ТИК
	ТИК, СА